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Dzień Edukacji Narodowej

Ratownictwo medyczne w regionie

„Kochaj życie”

Finał konkursu wojewody

Homo Homini

Nocne czytanie w Końskich

„Razem bezpieczniej”

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, wszystkim nauczycielom i pracownikom szkół życzymy cierpliwości,
wytrwania oraz wszelkiej radości płynącej z codziennej pracy z młodzieżą oraz spełnienia wszystkich,
najskrytszych nawet marzeń.

Bożentyna Pałka-Koruba
Wojewoda Świętokrzyski

Piotr Żołądek
Wicewojewoda Świętokrzyski

O systemie ratownictwa medycznego w regionie świętokrzyskim rozmawiano podczas wczorajszej
konferencji prasowej wojewody.
Aktualnie w naszym województwie funkcjonuje 17 Specjalistycznych i 28 Podstawowych zespołów ratownictwa
medycznego, czyli karetek pogotowia ratunkowego. Nowością wprowadzoną przez Ustawę jest właśnie dopuszczenie
do funkcjonowania zespołów Podstawowych, czyli takich w których składzie może nie być lekarza systemu tylko co
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najmniej dwie osoby uprawnione do udzielania medycznych czynności ratunkowych. Stan taki jest bardzo zbliżony do
średniej krajowej. I raczej nie będzie potrzeby zwiększania ilości zespołów tylko miejsca stacjonowania. Funkcjonuje
również 8 Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych, a kolejne 4 zaplanowane w Szpitalu Dziecięcym i MSWiA w Kielcach
oraz w Jędrzejowie i Busku-Zdroju znajdują się na różnym etapie tworzenia. Najszybciej bo już od początku przyszłego
roku ruszy SOR w Jędrzejowie. Docelowo funkcjonować więc będzie 12 oddziałów, czyli 1 na ok. 100 tysięcy
mieszkańców przy zakładanej „normie" 150 tysięcy.

Mówi Marek Tombarkiewicz, pełnomocnik wojewody ds. ratownictwa medycznego:
System Państwowego Ratownictwa Medycznego zapewnia wszystkim poczucie bezpieczeństwa i to ze strony obu
jego składowych, czyli zespołów ratownictwa medycznego - ambulansów ratunkowych oraz szpitalnych oddziałów
ratunkowych. Jednak nowocześnie pomyślany system wzorowany na standardach zachodnioeuropejskich i
amerykańskich został boleśnie skonfrontowany z przyzwyczajeniami pacjentów, brakiem współpłacenia za udzielane
w szpitalach porady ambulatoryjne i złe funkcjonowanie systemu podstawowej opieki zdrowotnej. To właśnie te
problemy są pokazywane przez media. Jednak nie dotyczą one w żadnym stopniu meritum, czyli bezpieczeństwa
pacjentów. Pacjenci czekają w kolejkach na porady ambulatoryjne, co wynika z małej liczby oddziałów, jednak nie ma
żadnych sygnałów, żeby z tego powodu było zagrożone życie ludzkie.

System Powiadamiania Ratunkowego oparty jest w naszym województwie, podobnie zresztą jak na terenie większości
województw, na porozumieniach zawartych przez wojewodę z komendami Państwowej Straży Pożarnej i Policji, które
do czasu utworzenia zapisanych w Ustawie Centrów Powiadamiania Ratunkowego przyjmują zgłoszenia kierowane na
numer alarmowy 112. Po przyjęciu zgłoszenie jest kierowane do odpowiedniej ze względu na charakter zgłoszenia
służby ratunkowej. Oczywiście cały czas pozostają czynne „stare" numery alarmowe - dziewiątki, czyli 997, 998, 999.
Nowoczesny system umożliwiający szybką lokalizację miejsca, skąd osoba potrzebująca odpowiedniej pomocy dzwoni
jest w budowie.

Kampania wojewody Bożentyny Pałki-Korubu „Kochaj życie" zbliża się do kulminacyjnego punktu. W
październiku zaplanowano wiele przedsięwzięć dla kobiet, podczas których promowana będzie
profilaktyka raka piersi i szyjki macicy.

16 października rozpocznie się kolejny tzw. „Różowy tydzień". W tym dniu odbędą się spotkania ze specjalistami w
największych uczelniach regionu. Pierwsze z nich rozpocznie się o godz. 10.00 w Auli Wydziału Zarządzania i
Administracji Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, drugie, dwie godziny później w sali nr 117 budynku B Politechniki
Świętokrzyskiej. Do udziału w spotkaniach zaproszeni zostali wszyscy studenci. Natomiast w piątek, 17 października,
odbędzie się finałowa impreza z serii „Głośne czytanie nocą". Tym razem zostanie ona zorganizowana u
pomysłodawcy cyklu, kieleckiego antykwariusza Andrzeja Metzgera, w antykwariacie przy ul. Sienkiewicza.

Dzień później mieszkańcy Kielc będą mogli spotkać się z wojewodą oraz wysłuchać porad ekspertów w miejskich
autobusach linii 34 i 46. Specjalne pojazdy wyjadą na ulice o godz. 10.00. Podczas kilku kursów wszyscy
zainteresowani pasażerowie otrzymają ulotki informacyjne oraz upominki przypominające o profilaktyce raka piersi i
szyjki macicy. „Różowy tydzień" zakończy się 19 października.

Nagrody zwycięzcom konkursu na „Najlepszą wakacyjną akcję sportową dla dzieci i młodzieży 2008"
wręczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Celem konkursu były promocja aktywnego i bezpiecznego
wypoczynku w okresie wakacyjnym oraz stworzenie przez gminy jak najlepszych i najbezpieczniejszych
warunków spędzania przez miejscową młodzież i dzieci okresu letnich wakacji.



Do udziału w tym przedsięwzięciu zostały zaproszone wszystkie gminy z województwa świętokrzyskiego. Gala
finałowa była uwieńczeniem dwumiesięcznego konkursu. W kategorii gmin do 10 tysięcy mieszkańców nagrodę
główną zdobył Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowinach, a wyróżnienie odebrali uczestnicy akcji w
Dwikozach. W kategorii gmin powyżej 10 tysięcy nagrodę główną odebrał Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie, a
wyróżniono Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Zagnańsku. W ostatniej kategorii, miasto-gmina,
triumfował Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie, a wyróżnienie przypadło Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji
w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Najmłodsi uczestnicy spotkania otrzymali od wojewody piłki, na których swoje autografy składali goście specjalni
finałowej gali: trener reprezentacji Polski i VIVE Kielce Bogdan Wenta oraz zawodnicy Mateusz Jachlewski i Paweł
Piwko.

„Homo homini" to tytuł konkursu na najbardziej aktywne formy wspierania i działania na rzecz osób
niepełnosprawnych w województwie świętokrzyskim w 2008 roku, ogłoszonego przez wojewodę
świętokrzyskiego.

 Celem przedsięwzięcia jest m.in. popularyzacja dobrych praktyk w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych
oraz promowanie postaw, zachowań i działań podnoszących jakość ich życia. Do konkursu zostały zaproszone
starostwa powiatowe i gminy z całego regionu, szkoły „przyjazne" osobom niepełnosprawnym oraz organizacje
pozarządowe, osoby fizyczne i przedstawiciele mediów działający na rzecz osób niepełnosprawnych.

Do konkursu należy zgłaszać kandydatury wraz z uzasadnieniami, na adres Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.
Termin przyjmowania zgłoszeń upływa 10 listopada 2008r. Szczegółowe informacje zostały zamieszczone w
regulaminie na stronie internetowej ŚUW.

W Miejsko-Gminnym Domu Kultury w Końskich odbyło się kolejne „Głośne czytanie nocą" zorganizowane
z inicjatywy wojewody Bożentyny Pałki-Koruby w ramach kampanii „Kochaj życie". Spotkanie, podczas
którego czytano kobiecą poezję promowało badania profilaktyczne raka piersi i raka szyjki macicy.

W trakcie imprezy zebrani mogli wsłuchać się w poetyckie monologi zaproszonych gości, przeplatane lirycznym
dialogiem pary wojewodów oraz piosenkami w wykonaniu wicewojewody Piotra Żołądka. Wiersze m.in. Czesława
Miłosza czy Marii Pawlikowskiej Jasnorzewskiej czytały także m.in. Agnieszka Servaas i Małgorzata Majecka-Kotwica.

Do 30 października samorządowcy z regionu świętokrzyskiego mogą przesyłać propozycje projektów
realizowanych w ramach programu „Razem bezpieczniej". Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i
Administracji rozpoczęło podział środków z rezerwy celowej budżetu państwa przeznaczonej na
realizację Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem
bezpieczniej" w 2009 roku.

Do wszystkich samorządowców z regionu świętokrzyskiego rozesłane zostały zaproszenia do przedstawienia
projektów dotyczących bezpieczeństwa, których wykonanie 2009 roku efektywnie wesprze działania administracji
rządowej w ramach inicjatywy. - Opracowany projekt zadania publicznego powinien odpowiadać tematycznie



jednemu z siedmiu obszarów bezpieczeństwa. Są to m.in. bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu
zamieszkania oraz przemoc w rodzinie - poinformował Maciej Pańpuch, pełnomocnik wojewody ds. ograniczania
przestępczości i aspołecznych zachowań.

Projekt powinien być opracowany według wzoru wniosku dostępnego na stronie internetowej Świętokrzyskiego
Urzędu Wojewódzkiego (baner „Razem bezpieczniej").
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